ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 11 октября 2013 г.                                            №487
О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году
Во исполнение Приказа Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 03.10.2013 года №745 «О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году и формах отчетности », в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (приложение №1).
2. Утвердить сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году (приложение №2).

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

3.1.  Провести школьный этап предметных олимпиад с 14.10.2013г. по 05.11.2013г.

3.2.  Обеспечить подготовку и участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников победителей школьного этапа.

3.3.  Представить информацию об итогах проведения школьного этапа олимпиады в срок до 7 ноября 2013г. (приложение №3).

3.4.   Представить заявки для участия в муниципальном этапе предметной олимпиады школьников в срок до 7 ноября 2013г. в МБОУ ДОД Веселовский ЦДТ (приложение №4).

3.5.  Провести инструктаж по технике безопасности с участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.6.  Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4.  Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений (Евдокимова Г.Ф., Байрамова Н.Н., Олексюк Т.В.):
4.1.  Создать необходимые условия для качественного проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: подготовка аудиторий, техническое обеспечение, регистрация участников.
5.  Контроль  исполнения приказа возложить на  заместителя заведующего Отделом образования Администрации Веселовского района Л.Ю. Погорелову

Заведующий Отделом образования

Администрации Весёловского района                                                       О.М. Шрамко

Согласовано:

Л.Ю. Погорелова

С приказом ознакомлены:
                                                                                                                                            Приложение № 1

к приказу  от 11.10.2013г. №487
Положение

 о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
 в 2013-2014 учебном году

1. Общие положения.

 1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи  предметной олимпиады школьников.

 1.2. Основными целями и задачами олимпиады являются пропаганда знаний, выявление одаренных детей.

 1.3. Олимпиада проводится по 21 предмету: биология, экономика, история, математика, литература, английский язык, право, французский язык, немецкий язык, физика, физическая культура, астрономия, география, искусство (МХК), обществознание, русский язык, основы безопасности жизнедеятельности, химия, технология, информатика, экология.
- 1.4. Олимпиада проводится по этапам:

1 этап – школьный - 14.10.2013г. по 05.11.2013г.

2 этап – муниципальный – 15.11.2013г.- 06.12.2013г.

Проведение 1 этапа олимпиады является обязательным по выше названным предметам.

 1.5 Победители  муниципального этапа олимпиады получают право для участия в региональном этапе.

2. Участники олимпиады.

2.1. Участниками районных олимпиад являются учащиеся:

-  9 -11 классов (по всем предметам);

- 8 -11 классов (французский язык, русский язык);

- 7 -11 классов (математика, английский язык, астрономия, физика, физическая культура, география, информатика, технология).

2.3 Участниками муниципального этапа олимпиады являются победители школьного этапа предметной олимпиады.

3. Общее руководство и методическое обеспечение предметных олимпиад.

3.1. Приказом Отдела образования Администрации Веселовского района назначается оргкомитет по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. В его состав входят: специалисты, методисты Отдела образования, руководители РМО, учителя-предметники высшей и I квалификационной категории.

3.2 Оргкомитет осуществляет деятельность в соответствии с Регламентом работы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.4 Председатели, члены комиссий:

 - проводят проверку письменных работ по каждому предмету;

 - определяют победителей и распределяют призовые места;

 - проводят анализ выполненных заданий;

- предоставляют в оргкомитет отчет об итогах проведения олимпиады по предметам;

 - предлагают оргкомитету кандидатуры в команду района для участия в областном этапе всероссийской  предметной олимпиады.

4. Подведение итогов муниципального этапа предметной олимпиады и награждение победителей.

4.1. По результатам олимпиады определяются победители и призеры.

4.2. Победители и призеры муниципального этапа предметной олимпиады награждаются дипломами и грамотами.

                                                                                                                        Приложение № 2

к приказу  от 11.10.2013г. №487
Сроки проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	Дата проведения
	Предмет
	Классы
	Место проведения
	Время

проведения

	15 ноября 2013 года
	Биология

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	15 ноября 2013 года
	Экономика

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	16 ноября 2013 года
	История

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	18 ноября 2013 года
	Математика

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	19 ноября 2013 года
	Литература

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	20 ноября 2013 года
	Английский язык

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	21 ноября 2013 года
	Право

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	22 ноября 2013 года
	Немецкий язык

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	22 ноября 2013 года
	Французский язык

	8-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	23 ноября 2013 года
	Физика

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	25 ноября 2013 года
	Физическая культура
	7-11
	МБОУ Ленинская СОШ
	10.00.-16.00.

	26 ноября 2013 года
	Астрономия

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	27 ноября 2013 года
	География

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	28 ноября 2013 года
	Искусство (МХК)

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	29 ноября 2013 года
	Обществознание

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	30 ноября 2013 года
	Русский язык

	8-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	2 декабря 2013 года
	Основы безопасности жизнедеятельности
	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	3 декабря 2013 года
	Химия

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	4 декабря 2013 года
	Технология

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

	5 декабря 2013 года
	Информатика

	7-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1,
МБОУ Веселовская СОШ №2
	10.00.-14.00.

	6 декабря 2013 года
	Экология

	9-11
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	9.00.-14.00.

Регистрация участников – 8.00.-8.30.
                                                                                                                         Приложение № 3

к приказу  от 11.10.2013г. №487
Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2013-2014 учебного года
Наименование МБОУ_____________________________________
Общее количество обучающихся ___________________________
В том числе количество обучающихся в 5-6-х классах _________

                      количество обучающихся в 7-8-х классах_________

	№ п/п
	Предмет
	Школьный этап

	Количество участников
	Количество победителей
	Количество
призеров

	1
	Английский язык

	2
	Астрономия

	3
	Биология

	4
	География

	5
	Информатика

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Искусство МХК

	10
	Немецкий язык

	11
	Обществознание

	12
	Основы безопасности жизнедеятельности

	13
	Право

	14
	Русский язык

	15
	Технология

	16
	Физика

	17
	Физическая культура

	18
	Французский язык

	19
	Химия

	20
	Экология

	21
	Экономика

                      количество обучающихся в 9-11-х классах__________

Дата, подпись, печать директора МБОУ
 Примечание:  заполняется в Microsoft Word, сдается в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью до 07.11.2013г в МБОУ ДОД Веселовский ЦДТ (Кряченко В.С.).
                                                                                                                         Приложение № 4

к приказу  от 11.10.2013г. №487
Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской предметной олимпиады

школьников в 2013 учебном году

МБОУ________________________________________________________________________

Ф.И.О. ответственного за проведение школьного этапа олимпиады, телефон______________________________________________________________________

	Предмет
	Количество учащихся, принявших участие в школьном этапе
	ФИО уч-ся (полностью), победителей школьного этапа для участия

в муниципальном

 этапе
	Класс
	Место в школьном этапе

	ФИО учителя (полностью)

подготовившего участника, должность

Дата, подпись, печать директора ОУ.

Примечание:  заявка сдается в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями и «мокрой»  печатью до 07.11.2013г в МБОУ ДОД Веселовский ЦДТ (Кряченко В.С.).  После 07.11.2013г. заявки от образовательных учреждений не принимаются и не рассматриваются.